
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24.03.2023 № 196 и на основании решения Аттестационной комиссии (протокол 
№ 19 от 12.12.2023) Министерства образования и науки Смоленской области (далее 
-  Министерство)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга департамента по 
обеспечению деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) 
разместить настоящий приказ на сайте Министерства в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«  ^ 3  »  ■/  3- 20 %Ь г. №  • / / / -  О л>

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную

Министр В.В. Новиков



Приложение
к приказу Министерства образования и науки
Смоленской области
от «13» декабря 2023 года № 181-ОД

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф ам илия И м я О тчество Р айон У ч р еж ден и е П редм ет Д ата  квалиф . 
и спы тани й  в  

П Р О

К атегори
я

С рок
ок ончания

и м ею щ ей ся
к атегор и и

Заявленн
ая

кагор и я

Н ачало
аттестаци

и

К онец
аттестац

ИИ

2758 Ю денкова Л ю дмила Сергеевна г. Ярцево Ярцевская шк.-инт.
история и 
общество 18 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь

2759 М ихайлова Л ю дмила Петровна г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк. воспитатель 18 декабря первая 24.11.2025 высшая декабрь январь

2760 Тимош е нкова Светлана Владимировна
Краснински
й Краснинская СШ

история и 
общество 18 декабря высшая 08.12.2025 высшая декабрь январь

2761 Гращ енкова Елена Вячеславовна г. Смоленск д/с №  84 воспитатель 18 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь
2762 Котова Светлана Сергеевна г. Смоленск д/с №  45 муз. рук-ль 18 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь

2763 Кухаренкова Светлана Вячеславна
Х иславичск
ИЙ Л енинская ОШ нач.кл. 16 января высшая 11.06.2024 высшая январь февраль

2764 Панфилова Елена Евгеньевна
Духовщинск
ИЙ Третьяковская ОШ нач.кл. 16 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2765 Чубалина Елена Владимировна г. Ярцево ЦДТ
пед.доп.образо
вания 16 января нет первая январь февраль

2766 Кутузова Светлана Александровна г. Смоленск
ЦП М СС детей и 
семей методист 16 января высшая 30.04.2024 высшая январь февраль

2767 Злакоманова М аргарита Александровна г. Смоленск с ш №  2 нач.кл. 16 января первая 29.01.2024 первая январь февраль
2768 Каретникова М арина Николаевна г. Смоленск с ш №  35 нач.кл. 16 января нет первая январь февраль
2769 Паш кевич Ирина Александровна г. Смоленск д/с №  55 воспитатель 17 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль
2770 Тарасова Елена Ф илипповна г. Ярцево Ярцевская шк.-инт. воспитатель 26 января нет первая январь февраль
2771 Крю чкова Ульяна В алерьевна г. Смоленск д/с №  15 воспитатель 17 января нет первая январь февраль
2772 Корзун Галина Аркадьевна г. Рославль Ю жный воспитатель 17 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль
2773 Ш анина Ольга Николаевна г. Смоленск сш  №  25 немецкий яз. 18 декабря первая 25.12.2023 высшая декабрь январь
2774 Новиков Г еннадий Альбертович г. Смоленск СмолАПО преподаватель 12 января первая 14.04.2025 высшая январь февраль
2775 Пияева Светлана М ихайловна г. Смоленск сш  №  10 физика 17 января высшая 31.12.2024 высшая январь февраль
2776 Антонова Ирина Николаевна г. Смоленск сш  №  10 ХИМИЯ 17 января высшая 31.12.2024 высшая январь февраль
2777 Буйнов Александр М ихайлович г. Смоленск сш  №  10 информатика 17 января первая 27.06.2028 высшая январь февраль
2778 Варакина Наталья И вановна г. Смоленск сш  №  10 рус.яз и литер. 18 января высшая 26.01.2026 высшая январь февраль
2779 Ржавская Ю лия Александровна г. Рославль сш  №  10 ин.яз. 18 января нет первая январь февраль
2780 Ю шенкова Екатерина Сергеевна г. Смоленск сш  №  25 француз.яз. 18 января высшая 10.12.2024 высшая январь февраль
2781 Романова М арина Викторовна Г линковски Глинковская СШ математика 18 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь



2

й

2782 Солдатенкова М арина Николаевна Руднянский П онизовская шк. информатика 18 декабря первая 25.12.2023 первая декабрь январь

2783 М еньш ова Л ю дмила Анатольевна г. Смоленск Ц ДО  №  1
педагог-
психолог 12 января нет первая январь февраль

2784 Анисенков Виталий Г ригорьевич Смоленский Трудиловская СШ физкультура 15 января высшая 10.09.2024 высшая январь февраль

2785 Пуш кова Ольга Васильевна г. Ельня Ельнинский ЦТ
пед.доп.образо
вания 16 января нет первая январь февраль

2786 Ф роленкова Виктория Леонидовна
Холм-
Ж ирковский Тупиковская СШ нач.кл. 16 января нет первая январь февраль

2787 Новикова Альбина И вановна
Холм-
Ж ирковский Тупиковская СШ нач.кл. 16 января нет первая январь февраль

2788 Кабанова Нина Николаевна
Холм-
Ж ирковский Тупиковская СШ

химия,
биология 17 января нет первая январь февраль

2789 М оисеенкова Ольга Николаевна г. Ярцево с ш №  7 математика 17 января нет первая январь февраль

2790 Сенчурина Алла
Константиновн
а г. Смоленск Кадетский корпус информатика 17 января высшая 24.09.2024 высшая январь февраль

2791 П ономарева Светлана Анатольевна г. Смоленск сш  №  12 география 17 января высшая 31.12.2024 высшая январь февраль
2792 Л ескова Ирина Николаевна г. Смоленск с ш №  35 ин.яз. 18 января первая 12.03.2025 высшая январь февраль
2793 Панова Лю бовь Васильевна Ярцевский Засиж ьевская СШ рус.яз и литер. 18 декабря высшая 30.10.2023 высшая декабрь январь
2794 Белякова П рада Н атиговна г. Смоленск 0 (с )Ш №  1 история 15 января первая 14.04.2025 высшая январь февраль

2795 Дыбошина Светлана Николаевна г. Рославль ЦРТДиЮ
пед.доп.образо
вания 16 января высшая 25.12.2023 высшая январь февраль

2796 Сэппе Ольга
Константиновн
а г. Смоленск 0 (с )Ш №  1 и з о 16 января первая 31.08.2029 высшая январь февраль

2797 М иту сова Виктория Витальевна
Кардымовск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
Соловьёвская ОШ нач.кл. 16 января нет первая январь февраль

2798 Григорьева Светлана Николаевна
Кардымовск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
Соловьёвская ОШ нач.кл. 16 января первая 12.04.2027 высшая январь февраль

2799 М ихалева Светлана Владимировна
П очинковск
ИЙ д/с №  11 воспитатель 17 января первая 31.08.2029 высшая январь февраль

2800 Ефимова Л ю дмила Васильевна
Кардымовск
ИЙ

Ш естаковский фил. 
Соловьёвская ОШ

химия,
биология 17 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2801 Дударева Виктория Аркадьевна г. Смоленск гимназия №  1 биология 17 января высшая 31.12.2024 высшая январь февраль
2802 Новиков Г ригорий Владимирович Смоленский Ш окинская шк. англ.яз. 18 января первая 26.11.2024 высшая январь февраль

2803 Дакаева А настасия Руслановна г. Смоленск О собый ребенок
учитель-
дефектолог 12 января нет первая январь февраль

2804 Степанькова Ольга Владимировна г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 18 декабря высшая 09.10.2023 высшая декабрь январь

2805 М акаренкова Л ю дмила Александровна Ш умячский Краснооктябрьская география 18 декабря первая 11.12.2023 высшая декабрь январь



3

СШ

2806 Васильева Ольга Васильевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  3 физика, матем 18 декабря первая 25.12.2023 первая декабрь январь

2807 И ванова Наталья Васильевна
Сафоновски
й Вадинская СОШ ин.яз. 18 декабря высшая 13.11.2023 первая декабрь январь

2808 Сироткина Татьяна Сергеевна г. Сычёвка Дружба воспитатель 18 декабря первая 11.12.2023 высшая декабрь январь

2809 Яковлева В ера И овна
Кардымовск
ИЙ Кардымовская ДШ И преподаватель 18 декабря высшая 27.11.2023 высшая декабрь январь

2810 Боровцов Валерий Николаевич Смоленский ТОТ преподаватель 12 января первая 31.05.2021 высшая январь февраль

2811
П авлюченков
а Нина Александровна Угранский В сходская СШ физкультура 15 января нет первая январь февраль

2812 Трапезникова Анна Сергеевна г. Смоленск Спортивная ш кола
тренер-
преподаватель 18 декабря первая 19.12.2023 высшая декабрь январь

2813 Ряжечкина Елена Николаевна г. Смоленск сш  №  29 математика 18 декабря высшая 25.12.2023 высшая декабрь январь

2814 М акаревич Елена Александровна г. Смоленск д/с №  8
пед.доп.образо
вания 16 января первая 08.12.2025 высшая январь февраль

2815 Прохоренкова Татьяна Николаевна Смоленский Трудиловская СШ нач.кл. 16 января высшая 25.10.2027 высшая январь февраль

2816 Г авриченкова Раиса И вановна г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк. немецкий яз. 18 января первая 26.03.2024 высшая январь февраль

2817 Баутина Н адеж да Викторовна г. Смоленск сш  №  12 физика 17 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2818 Конохова Ольга Александровна
Г.

Десногорск с ш №  2 рус.яз и литер. 18 января нет первая январь февраль
2819 Г осподарская Елена И вановна г. Велиж д/с №  5 воспитатель 17 января первая 08.12.2025 высшая январь февраль

2820 Лукаш евич Елена Анатольевна г. Велиж д/с №  5
учитель-
логопед 12 января нет первая январь февраль

2821 Васильева Тамара И вановна г. Велиж д/с №  5
педагог-
методист 16 января высшая 31.10.2028 п/м январь февраль

2822 Сковородкин Сергей Г еннадьевич г. Смоленск сш  №  10 биология 17 января первая 14.06.2027 высшая январь февраль
2823 Касаткина Валентина Всеволодовна Г агаринский Кармановская СШ биология 18 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь
2824 Борисенкова Наталья Владимировна г. Вязьма с ш №  9 география 17 января первая 29.10.2024 высшая январь февраль
2825 Борякова Ю лия Ю рьевна г. Вязьма с ш №  9 ХИМИЯ 17 января первая 09.03.2026 высшая январь февраль
2826 Клещ ева Лариса Александровна г. Смоленск д/с №  2 воспитатель 17 января первая 11.06.2024 первая январь февраль

2827 Ш амш ин Руслан Владимирович г. Смоленск сш  №  28
история и 
общество 29 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2828 Варичева Лариса Валентиновна Вяземский Каснянская ООШ физкультура 29 января первая 29.01.2024 первая январь февраль

2829 Г воздий Ольга Александровна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 18 декабря первая 25.12.2023 высшая декабрь январь

2830 Королева Кристина Владимировна г. Смоленск
д/с №  57 ОАО 
"РЖД"

учитель-
логопед 12 января высшая 28.05.2024 высшая январь февраль



4

2831 Кожанкин Валерий А лексеевич г. Смоленск сш  №  26 физкультура 15 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль
2832 Тулева Елена М ихайловна г. Смоленск Лицей №  1 нач.кл. 16 января высшая 28.01.2026 высшая январь февраль
2833 Карпеченкова Наталья Николаевна г. Рудня с ш №  1 нач.кл. 16 января высшая 29.12.2025 высшая январь февраль
2834 Зайцева Елена Николаевна г. Рудня с ш №  1 нач.кл. 16 января высшая 29.12.2025 высшая январь февраль

2835 Демьянова Екатерина М ихайловна
М онастырщ
инский Н осковская шк. нач.кл. 16 января первая 29.01.2024 первая январь февраль

2836 Гуторова Валерия Сергеевна г. Смоленск Кадетский корпус изо 16 января первая 27.12.2027 высшая январь февраль

2837 Прудникова М ария Викторовна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 16 января первая 29.03.2027 высшая январь февраль

2838 Егорова Елена И вановна г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 16 января высшая 24.11.2025 высшая январь февраль

2839 Хомченко Татьяна Александровна г. Смоленск сш  №  17
педагог-
библиотекарь 16 января первая 31.01.2028 высшая январь февраль

2840 Потапова Талина Николаевна г. Смоленск
Красноборская 
санаторно-лесная шк. матем, физика 17 января высшая 27.11.2023 высшая январь февраль

2841 Осипович Анна
Константиновн
а

Кардымовск
ИЙ Соловьевская ОШ география 17 января нет первая январь февраль

2842 Позднякова Ольга Сергеевна г. Смоленск д/с №  83 воспитатель 17 января первая 12.10.2026 высшая январь февраль

2843 Ш екина Валентина Григорьевна
Г.

Десногорск с ш №  1 математика 17 января первая 29.01.2024 высшая январь февраль
2844 Затонова А настасия Вадимовна г. Смоленск д/с №  14 воспитатель 17 января нет первая январь февраль
2845 М амыкина Тамара Александровна г. Смоленск с ш №  13 биология 17 января высшая 26.02.2024 высшая январь февраль
2846 И ванкова Светлана И вановна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 17 января нет первая январь февраль
2847 Устинова Светлана И горевна г. Смоленск д/с №  40 воспитатель 17 января нет первая январь февраль
2848 Карпачёва Ольга Анатольевна г. Смоленск сш  №  27 рус.яз и литер. 18 января первая 31.01.2023 высшая январь февраль
2849 Ромодина Л ю дмила Николаевна г. Смоленск с ш №  33 рус.яз и литер. 18 января первая 29.01.2024 первая январь февраль
2850 Захаревич Наталья Г еннадьевна г. Смоленск с ш №  33 рус.яз и литер. 18 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль
2851 Нескреба Ольга Анатольевна г. Смоленск с ш №  33 рус.яз и литер. 18 января первая 24.09.2024 первая январь февраль

2852 Подрядова Олеся Викторовна г. Смоленск с ш №  6
история и 
общество 29 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2853 Войтова Наталья Петровна г. Смоленск с ш №  21 нач.кл. 16 января первая 24.09.2024 первая январь февраль
2854 Свириденкова Елена Евгеньевна г. Смоленск ДМ Ш  №  5 преподаватель 16 января нет первая январь февраль

2855 Ф ролова Наталья Сергеевна г. Смоленск дтдм
пед.доп.образо
вания 16 января высшая 31.08.2029 высшая январь февраль

2856 Воеводина Наталья Анатольевна г. Гагарин цдт
пед.доп.образо
вания 16 января высшая 14.05.2024 высшая январь февраль

2857 Данилкина Ольга Ю рьевна г. Г агарин ЦДТ методист 16 января высшая 31.08.2029 высшая январь февраль
2858 Зевакова Наталья Сергеевна г. Смоленск сш  №  40 ин.яз. 18 января высшая 12.02.2018 высшая январь февраль



5

2859 Карлин Владислав Алексеевич Смоленский т о т преподаватель 26 января нет первая январь февраль

2860 Прохоренкова Марина Юрьевна г. Смоленск д/с №  11
учитель-
логопед 12 января высшая 10.12.2024 высшая январь февраль

2861 Фролова Екатерина Андреевна г. Смоленск д/с №  67 воспитатель 17 января первая 14.06.2027 высшая январь февраль

2862 Максакова Татьяна Анатольевна г. Смоленск сш №  39
педагог-
психолог 12 января нет первая январь февраль

2863 Иванова Ирина Сергеевна г. Смоленск сш №  13 рус.яз и литер. 18 января нет первая январь февраль

2864 Скорнякова Светлана Николаевна г. Смоленск сш №  12 музыка 18 января высшая 31.12.2024 высшая январь февраль

2865 Юденкова Елена Викторовна г. Смоленск д/с № 2
педагог-
психолог 26 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2866 Винокурова Анастасия Федоровна г. Смоленск д/с №  22 воспитатель 16 января нет первая январь февраль

2867 Грищенко Галина Владимировна г. Смоленск сш №  38 рус.яз и литер. 18 января высшая 10.12.2024 высшая январь февраль

2868 Шестернева Анна Сергеевна
Краснински
й Краснинская СШ

история и 
общество 15 января первая 10.12.2024 первая январь февраль

2869 Ломоносова Светлана Николаевна
Новодугинс
кий Феникс

воспитатель
ГПД 16 января первая 11.06.2024 высшая январь февраль

2870 Новикова Вероника Евгеньевна г. Рославль сш №  9
география,
биология 17 января нет первая январь февраль

2871 Павлова Ирина Александровна г. Гагарин сш №  3 история 29 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2872 Николаева Ирина Николаевна Г агаринский д/с "Крепыш" воспитатель 17 января нет первая январь февраль

2873 Шихова Расмия
Музафедцин
Кызы Г агаринский д/с "Крепыш" воспитатель 17 января нет первая январь февраль

2874 Тульская Надежда Ивановна Вяземский сш №  2 физика 17 января нет первая январь февраль

2875 Сидорова Елена Сергеевна Вяземский д/с №  3 воспитатель 18 декабря высшая 11.12.2023 высшая декабрь январь

2876 Тузова Наталья Владимировна
Рославльски
й д/с "Ласточка"

социальный
педагог 12 января нет первая январь февраль

2877 Тимошенкова Лариса Анатольевна
Духовщинск
ИЙ Пречистенская СШ технология 16 января нет первая январь февраль

2878 Ермолаев Владимир Васильевич Смоленский Касплянская СШ физика 17 января первая 31.08.2029 высшая январь февраль

2879 Г ращенкова Наталья Николаевна
Новодугинс
кий Феникс нач.кл. 16 января первая 09.03.2027 высшая январь февраль

2880 Слепенкова Людмила Ивановна
Духовщинск
ИЙ Озерненская СШ рус.яз и литер. 18 декабря первая 25.12.2023 высшая декабрь январь

2881 Гулакова Мария Игоревна
Духовщинск
ИЙ Озерненская СШ биология 17 января нет первая январь февраль

2882 Пирогова Вероника Владимировна Вяземский Успенская СОШ математика 18 декабря первая 25.12.2023 высшая декабрь январь

2883 Танченкова Марина Петровна г. Смоленск сш № 9 рус.яз и литер. 18 января нет первая январь февраль

2884 Гаранина Ольга Юрьевна г. Смоленск ДЮЦТКиС
пед.доп.образо
вания 16 января первая 28.09.2025 высшая январь февраль



6

2885 Волкова Алефтина М ихайловна г. Смоленск Кадетский корпус
педагог-
библиотекарь 16 января первая 25.05.2026 высшая январь февраль

2886 Андреева Анна Викторовна г. Смоленск СОИРО методист 16 января высшая 19.03.2008 высшая январь февраль

2887 Дудина Светлана Николаевна г. Гагарин
д/с им. Ю .А. 
Г агарина воспитатель 17 января первая 29.01.2024 высшая январь февраль

2888 Платонова Елена П авловна г. Г агарин
д/с им. Ю .А. 
Г агарина воспитатель 17 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2889 Быкова Ольга Анатольевна г. Смоленск д/с №  2 муз. рук-ль 25 января высшая 26.02.2024 высшая январь февраль

2890 Агапова Елена Анатольевна
Духовщинск
ИЙ

Духовщинская пле­
нит. учитель 26 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2891 Бойко М ария Олеговна г. Смоленск О собый ребенок
учитель-
логопед 18 декабря первая 11.12.2023 первая декабрь январь

2892 Ильина Екатерина Викторовна г. Сафоново СДХШ преподаватель 18 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2893
Филиппенков
а Наталья Анатольевна г. Ярцево ЯСШ  №  1 физкультура 15 января первая 27.11.2023 первая январь февраль

2894 Баймуратов
Ш адманку
л Баймуратович

Кардымовск
ИЙ Рыжковская СШ

история и 
общество 15 января нет первая январь февраль

2895 П олосмака Андрей Владимирович г. Смоленск д/с №  47
инструктор по 
физ-ре 15 января нет первая январь февраль

2896 П етрусева Еалина В алерьевна г. Смоленск с ш №  38 нач.кл. 16 января высшая 10.12.2024 высшая январь февраль

2897 Зуева Елена Петровна
Г линковски 
й ддг методист 16 января нет первая январь февраль

2898 Новикова Инна Олеговна г. Смоленск с ш №  35 нач.кл. 16 января высшая 10.12.2024 высшая январь февраль

2899 Кабаш ова Татьяна Александровна
Сафоновски
й Дуровская СОШ математика 17 января нет первая январь февраль

2900 Тихенко Елена Г еннадьевна г. Смоленск д/с №  41 воспитатель 17 января первая 10.12.2024 первая январь февраль

2901 Лойко Л ю дмила Леонидовна г. Смоленск ДШ И №  3
концертмейсте
Р 15 февраля высшая 26.02.2024 высшая февраль март

2902
Константинов
а Елена Владимировна Смоленский Трудиловская СШ немецкий яз. 18 января первая 28.03.2028 высшая январь февраль

2903 Ж ерибор Татьяна Анатольевна Смоленский Трудиловская СШ немецкий яз. 18 января первая 29.12.2025 высшая январь февраль

2904 О лейник Ирина Анатольевна
Г.

Десногорск с ш №  4 немецкий яз. 18 января первая 29.11.2027 высшая январь февраль

2905 Самофалова Галина Егоровна
г.
Десногорск с ш №  4

история и 
общество 29 января высшая 29.01.2024 высшая январь февраль

2906 Котенко А нгелина Олеговна г. Смоленск сш  №  26 физкультура 15 января нет первая январь февраль
2907 Проценко Л ю дмила Васильевна г. П очинок с ш №  1 нач.кл. 16 января первая 25.09.2023 первая январь февраль

2908 Ракитина Л ю дмила Владимировна Смоленский ТОТ
пед.доп.образо
вания 16 января высшая 25.12.2023 высшая январь февраль



7

2909 Кассин Андрей Владимирович г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 16 января высшая 26.03.2024 высшая январь февраль

2910 Петухова Лю бовь И вановна
М онастырщ
инский Сычевская шк.

химия,
биология 17 января первая 08.12.2025 высшая январь февраль

2911
М аксименков
а Ольга Витальевна г. Смоленск д/с №  27 воспитатель 17 января нет первая январь февраль

2912 Рябенкова Лидия Васильевна г. П очинок с ш №  1 нач.кл. 18 января первая 25.12.2023 первая январь февраль
2913 Смердова Лариса Леонидовна г. Смоленск сш  №  12 рус.яз и литер. 18 января высшая 26.02.2024 высшая январь февраль
2914 Ш орина Татьяна И вановна г. Смоленск д/с №  84 воспитатель 17 января нет первая январь февраль
2915 Супругова Зоя Владимировна г. Ельня Ельнинская СШ  №  2 физика 17 января первая 29.01.2024 высшая январь февраль

2916 Калина М арина Семеновна г. Смоленск с ш №  6
препод.-
организ.ОБЖ 29 января первая 29.01.2024 высшая январь февраль

2917 Семенова Евгения Владимировна г. Смоленск сш  №  16 математика 18 декабря первая 25.12.2023 высшая январь февраль

2918 М арутенкова Наталия Петровна г. Смоленск
Смоленский
строит.кол. преподаватель 26 января высшая 12.02.2024 высшая январь февраль

2919 Г алактионова Оксана Григорьевна
Г.

Десногорск д/с "Лесная сказка" воспитатель 17 января нет первая январь февраль


